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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL KARDINOLO 

VINCENTO SLADKEVIČIAUS METŲ MINĖJIMO 2021 METAIS PLANO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija teikia pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Viešojo valdymo grupės ir Teisės grupės siūlymus ir pastabas patikslintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Kardinolo Vincento Sladkevičiaus metų minėjimo 2021 

metais plano patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. birželio 

30 d. nutarimą Nr. XIII-3276 „Dėl 2021 metų paskelbimo Kardinolo Vincento Sladkevičiaus 

metais“ ir vykdant Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės 

kanclerio 2020 m. liepos 14 d. rezoliucija Nr. S-3061. 

Teikiamu Nutarimo projektu siūloma patvirtinti Kardinolo Vincento Sladkevičiaus metų 

minėjimo 2021 metais planą (toliau – Planas), kurį parengė Kultūros ministerija, išanalizavusi 

gautus pasiūlymus iš suinteresuotų institucijų ir organizacijų.  

Priėmus siūlomą Nutarimo projektą ir įgyvendinus jame numatytas veiklas, bus deramai 

paminėtas ir pagerbtas iškilios asmenybės – kardinolo Vincento Sladkevičiaus atminimas. Taip pat 

bus pabrėžiamas kardinolo Vincento Sladkevičiaus indėlis kovoje už Lietuvos laisvę, primenant 

visuomenei kardinolo nuopelnus išsaugant Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos 1990 m. 

kovo 11 d. aktą „Dėl Lietuvos nepriklausomos valstybės atstatymo“ su signatarų parašais. Šalies 

regionuose bus suaktyvintas bendruomenių dalyvavimas įprasminant ir minint kardinolo Vincento 

Sladkevičiaus išskirtinius darbus ir nuopelnus.  

Planui nėra numatytas finansavimas pagal atskirą Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

eilutę. Planas bus įgyvendinamas pagal valstybės finansines galimybes iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžete Kultūros ministerijai, institucijoms, įstaigoms patvirtintų bendrųjų asignavimų ir 

kitų teisėtai gautų lėšų. Savivaldybėms siūloma dalyvauti įgyvendinant Planą ir skirti savivaldybių 

biudžetų lėšų Planui įgyvendinti. 

Neigiamų pasekmių dėl Nutarimo projekto nenumatoma.  

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų.  

Šiuo Nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama.  

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės.  

Nutarimo projekte naujos sąvokos neįvedamos, todėl jis nevertintinas Lietuvos Respublikos 

terminų banko įstatymo nustatyta tvarka. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje, taip pat 2020 m. spalio 29 d. raštu 
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Nr. S1-228 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Kardinolo Vincento 

Sladkevičiaus metų minėjimo 2021 metais plano patvirtinimo“ projekto derinimo“ išsiųstas derinti 

kitoms institucijoms ir įstaigoms. 

Be pastabų Nutarimo projektas suderintas su Lietuvos vyskupų konferencija (kuri yra 

suderinusi Nutarimo projektą su parapijomis, nurodytomis Plane), Lietuvos centriniu valstybės 

archyvu, Lietuvos valstybės naujuoju archyvu, Anykščių rajono savivaldybe, Birštono savivaldybe, 

Birštono muziejumi, Biržų rajono savivaldybe, Biržų krašto muziejumi „Sėla“, Elektrėnų 

savivaldybe, Elektrėnų savivaldybės viešąja biblioteka, Kėdainių rajono savivaldybe, Josvainių 

kultūros centru, Kaišiadorių rajono savivaldybe, Kaišiadorių kultūros centru, Kaišiadorių rajono 

savivaldybės viešąja biblioteka, Kalvarijos savivaldybe, Kalvarijos savivaldybės viešąja biblioteka, 

Kauno klubu „Cantate domino“, Kauno miesto savivaldybe, Kauno rajono Garliavos sporto ir 

kultūros centru, Kauno rajono savivaldybės viešąja biblioteka, Prienų rajono savivaldybe, Prienų 

kultūros ir laisvalaikio centru, Radviliškio rajono savivaldybe, Radviliškio rajono savivaldybės 

viešąja biblioteka, Rumšiškių kultūros centru, viešąja įstaiga Kauno religinės muzikos centru, 

viešąja įstaiga Kauno arkivyskupijos muziejumi, Vilniaus miesto savivaldybe, Vilniaus etninės 

kultūros centru, Naujosios Vilnios kultūros centru, Ukmergės rajono savivaldybe, Ukmergės rajono 

savivaldybės Vlado Šlaito viešąja biblioteka, Utenos rajono savivaldybe, Utenos kultūros centru, 

Žaslių kultūros centru, Žiežmarių kultūros centru. Į viešosios įstaigos „Lietuvos nacionalinis radijas 

ir televizija“, Akmenės rajono savivaldybės ir Kauno rajono savivaldybės pastabas atsižvelgta. 

Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo grupės 

pažymoje ir Teisės grupės išvadoje pateiktus siūlymus ir pastabas, Plano projektas patikslintas 

turinio, nuoseklumo ir teisės technikos aspektais, į Planą įtrauktos naujos veiklos priemonės, 

numatytos Plano 7, 22, 29 ir 31 punktuose, kurios bus įgyvendinamos Kauno mieste; į Plane 

nurodomų veiklų įgyvendinimą įtraukta Kultūros ministerija. 

Neatsižvelgta į Teisės grupės išvadoje nurodytą pastabą dėl dviejų Plano I skyriuje 

numatomų veiklų perkėlimo į Plano II skyrių, kadangi šių veiklų turinys neatitinka Plano II skyriuje 

numatomų įgyvendinti veiklų turinio.  

Teikiamą Nutarimo projektą parengė Kultūros ministerijos Kultūrinės edukacijos politikos 

grupės vadovė Iveta Gedvilaitė-Puodžiūnienė, tel. +370 608 45 641, el. paštas 

iveta.puodziuniene@lrkm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Kardinolo Vincento Sladkevičiaus 

metų minėjimo 2021 metais plano patvirtinimo“ projektas, 7 lapai. 

2. Institucijų derinimo raštų kopijos, 35 lapai. 
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